

10	SABONETE LÍQUIDO , perolado, aroma erva-doce, para higienização das mãos, pronto para o uso, fornecido em bombona de 5 LITROS, fechada e fabricada em material plástico branco opaco, rígido, com identificação, tampa e lacre, deverá constar no rótulo do produto a composição, dados de identificação do fabricante, nº de autorização de funcionamento do fabricante no MS, químico responsável e seu respectivo CRQ, data de validade e nº do lote de fabricação, o produto deverá possuir registro/notificação na ANVISA, conforme RDC nº 04 de 30/01/2014. Cód. TJBA 002.029.003.	un.	3.000	20,00	60.000,00
11	PAPEL HIGIÊNICO , neutro, folha simples, em rolo, com dimensões 10 cm (largura) x 300 m (comprimento) com variação de ate +/- 2% (dois por cento), fabricado com 100% fibra celulósicas virgem, não reciclado, isento de partículas lenhosas, metálicas, fragmentos plásticos ou outras substâncias nocivas a saúde, apresentando textura com relevo sensível ao tato (gofrado), crepado (com elasticidade), na cor branca, macio, alta absorção, solúvel em água, sem odor. Embalagem com 08 (un), com peso mínimo de 4.800 gramas, podendo variar +/- 2% do peso. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante diretamente na embalagem que o produto está condicionado: nome/CNPJ do fabricante, nome do produto, data de fabricação, número do lote, composição, peso, endereço e telefone de contato, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Todos os dizeres na língua portuguesa (Brasil). Critérios de conferência e inspeção no recebimento: visual, por cheiro, tato e medição. Deverão ser considerados para efeito de recebimento, os itens acondicionados em caixa, pacotes ou sacos, contendo 8 rolos. Cód. TJBA 002.023.003.	un.	7.000	32,46	277.220,00
VALOR TOTAL R\$ 768.000,00					

Critério de julgamento: Menor Preço. Data da homologação: 11 de janeiro de 2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – Pregão Eletrônico nº 045/2020 – TJ-ADM-2020/10205 – Objeto: Registro de preços unitários para futura e eventual aquisição de materiais diversos (filtro de linha, estabilizador e ventilador tipo coluna).

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA para o presente certame, o seguinte resultado:

EMPRESA VENCEDORA		IVANETE APARECIDA MIRANDA-ME			
CNPJ		31.722.206/0001-59			
VALOR TOTAL		R\$ 22.931,30 (vinte e dois mil, novecentos e trinta e um reais e trinta centavos)			
Item	Lote 01	Unidade	Quantidade Estimada	Preço Unitário Máximo R\$	Preço Global Máximo R\$
1	Filtro de linha de 06 tomadas , compatível com o padrão nacional, proteção contra surto de tensão, modelo tipo régua, bivolt, de acordo com as Normas NBR vigentes. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Código TJBA019.011.02.	un.	600	20,99	12.594,00
2	Filtro de linha de 05 tomadas , compatível com o padrão nacional, proteção contra surto de tensão, modelo tipo régua, bivolt, de acordo com as Normas NBR vigentes. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Código TJBA019.011.003.	un.	100	27,78	2.778,00
3	Filtro de linha de 04 tomadas , compatível com o padrão nacional, proteção contra surto de tensão, modelo tipo régua, bivolt, de acordo com as Normas NBR vigentes. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Código TJBA019.011.001.	un.	150	31,13	4.669,50
4	Filtro de linha de 03 tomadas , compatível com o padrão nacional, proteção contra surto de tensão, modelo tipo régua, bivolt, de acordo com as Normas NBR vigentes. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Código TJBA019.011.004.	un.	50	24,52	1.226,00
5	Filtro de linha - 110/220 VCA- 10A/6a . Potência máxima: 1.500W. 10 entradas de energia; Corpo metálico com pintura eletrostática e com espaçamento padrão entre tomadas e abas laterais para fixação do filtro protetor; Cabo e plug normatizado pelo INMETRO OCP – 004; Tomadas polarizadas conforme ABNT NBR – 5410; Lâmpadas indicando o funcionamento do filtro, protetor e voltagem da rede; Tomadas em nylon com terminais em latão; Porta fusível com 1 fusível reserva	un.	30	55,46	1.663,80
VALOR TOTAL DO LOTE 01 R\$ 22.931,30 (vinte e dois mil, novecentos e trinta e um reais e trinta centavos)					

EMPRESA VENCEDORA		IMPÉRIO ELETRO E INFORMÁTICA EIRELI			
CNPJ		33.721.795/0001-86			
VALOR TOTAL		R\$ 54.999,00 (cinquenta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais)			
Item	Lote 02	Unidade	Quantidade Estimada	Preço Unitário Máximo R\$	Preço Global Máximo R\$
1	Estabilizador , de tensão, potência nominal mínima 1000 VA , tensão de entrada bivolt (127 e 220 volts). Com as seguintes características: - Tensão de saída 115 volts; - Rendimento com carga nominal maior ou igual a 90%; - Variação de tensão de entrada +/- 15% para tensão nominal de 115 volts; - Tempo de resposta de estabilização: máximo de 3 ciclos de rede; - Frequência nominal de 60 hz; - Variação da regulação de saída +/- 6%; - Número de tomadas de saída: mínimo de 4; - Distorção harmônica: zero; - Atender a NBR 14373; - Certificação INMETRO; - Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Código TJBA019.012.001	un.	300	183,33	54.999,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02 R\$ 54.999,00 (cinquenta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais)					

EMPRESA VENCEDORA		IMPÉRIO ELETRO E INFORMÁTICA EIRELI			
CNPJ		33.721.795/0001-86			
VALOR TOTAL		R\$ 12.000,00 (doze mil reais)			
Item	Lote 03	Unidade	Quantidade Estimada	Preço Unitário Máximo R\$	Preço Global Máximo R\$
1	Ventilador, tipo coluna, hélice em polipropileno, grade em aço, com 03 (três) pás bivolt, protetor térmico, com chave seletora de tensão, com as seguintes características: Diâmetro de 60cm, controle de velocidade, dimmer rotativo – regulagem de altura: mínima aproximada de 1,30m – altura máxima aproximada 1,95m pedestal de no mínimo 4 braços, oscilação para direita e esquerda, cabo de ligação de no mínimo 2,80cm de comprimento cor preta. Potência mínima de 200 Watts, Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano, prestada no Estado da Bahia – Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante, Plug novo Padrão ABNT, Certificado com o selo do INMETRO. Código TJ/BA 026.009.001. (Para todas dimensões serão permitidas variação de +/-10%).	un.	50	240,00	12.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$12.000,00 (doze mil reais)					

Critério de julgamento: Menor Preço. Data da homologação: 11 de janeiro de 2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – Pregão Eletrônico nº 063/2020 – TJ-ADM-2020/40364 – Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços continuados de substituição de carga nominal de agente extintor e/ou expelente, fornecimento de extintores novos e permuta de extintores excedentes da modernização do sistema de incêndio, conforme descrito na ABNT NBR 12962 (Inspeção, manutenção e recarga de extintores de incêndio), em todas as unidades que estão ocupadas pelo Poder Judiciário no Estado da Bahia, e em quaisquer novas instalações que venham a ser ocupadas, com fornecimento de mão de obra, material e ferramentas.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA para o presente certame, o seguinte resultado:

EMPRESA VENCEDORA		PHM CONSTRUÇÕES E COMBATE A INCÊNDIO EIRELI-EPP	
CNPJ		02.545.164/0001-20	
VALOR TOTAL		R\$ 768.000,00 (setecentos e sessenta e oito reais)	
QT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
50	Recarga extintor PO BC 4Kg	17,00	850,00
70	Recarga extintor PO BC 6Kg	20,00	1.400,00
15	Recarga extintor PO BC 8Kg	28,00	420,00
50	Recarga extintor PO BC 12Kg	34,50	1.725,00
10	Recarga extintor PO BC 50Kg	90,00	900,00
40	Recarga extintor CO2 4Kg	40,00	1.600,00
200	Recarga extintor CO2 6Kg	50,00	10.000,00
30	Recarga extintor CO2 10Kg	55,00	1.650,00
200	Recarga extintor Água 10lt	7,00	1.400,00
TOTAL R\$ 19.945,00			
50	Fornecimento de extintor ABC 4kg (Validade da carga 5 anos)	190,00	9.500,00
200	Fornecimento de extintor ABC 6kg (Validade da carga 5 anos)	210,00	42.000,00
TOTAL R\$ 51.500,00			
10	Pintura extintor PO BC 4Kg	5,00	50,00
15	Pintura extintor PO BC 6Kg	5,50	82,50
3	Pintura extintor PO BC 8Kg	5,50	16,50
10	Pintura extintor PO BC 12Kg	5,50	55,00
2	Pintura extintor PO BC 50Kg	5,50	11,00
5	Pintura extintor CO2 4Kg	5,50	27,50
20	Pintura extintor CO2 6Kg	5,50	110,00
5	Pintura extintor CO2 10Kg	5,50	27,50
20	Pintura extintor ÁGUA 10L	5,50	110,00
2	Pintura extintor ABC 4kg	5,00	10,00
10	Pintura extintor ABC 6kg	5,50	55,00
TOTAL R\$ 555,00			
1	Ressarcimento de peças e/ou serviços excepcionais	5.000,00	5.000,00
TOTAL R\$ 5.000,00			